
Uchwała Nr XLVI/272/2022 

Rady Gminy Wielka Nieszawka 

 z dnia 29 marca 2022 roku  

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i pkt. 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559)
1
 oraz art. 6j ust. 1 pkt.1 i art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a 

pkt. 1, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.)
2
 zwanej dalej „Ustawą”, Rada Gminy Wielka Nieszawka uchwala, 

co następuje:  

                                                                

§ 1. W § 2 uchwały nr XVII/94/2020 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 14 stycznia 2020 r. w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki takiej opłaty (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2020 r., poz. 431) wprowadza się następujące zmiany: 

 1) ust. 1. otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w 

sposób selektywny w wysokości 25,00 złotych miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną 

nieruchomość.” 

 

 2) ust. 2. otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się podwyższoną stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

w wysokości 75,00 złotych za każdą osobę zamieszkującą dana nieruchomość.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.   

  

§ 3 Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 maja 2022 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________ 

1)
 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2022 r., poz. 583 

2)
 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2021 r., poz. 1648 i 2151 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zmiana uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości jest związana z systematycznym wzrostem kosztów funkcjonowania systemu gospodarki 

odpadami, które zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach obejmują: odbieranie, transport, odzysk i unieszkodliwianie odpadów 

komunalnych, utrzymanie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK), obsługę 

administracyjną systemu i edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami. 

Koszty niezbędne do zapewnienia funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

wynoszą 1 718 083 zł i składają się na nie: 

- zakup usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w MPO – 1 573 708 zł, 

- koszty osobowe pracowników – 137 890 zł, 

- zakup materiałów w wysokości – 6 485 zł. 

Planowane ilości odpadów komunalnych oraz koszt funkcjonowania odbioru i zagospodarowania 

odpadów wymaga uzyskania przychodu z opłat w wysokości 1 718 083 zł. Uwzględniając 4479 osoby 

zarejestrowane w systemie oraz dochody z nieruchomości niezamieszkałych i rekreacyjno-

wypoczynkowych stawka opłaty od jednego mieszkańca miesięcznie powinna wynosić 25 zł.  

Szczegółowe wyliczenie stawki przedstawia poniższe zestawienie. 

 

 

Bilans kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi: 

 

Zgodnie z art. 6 k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach, Rada Gminy w drodze uchwały dokona wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6 j ust. 1 i ust. 2, 3 i 3 b 

ustawy oraz ustali stawkę takiej opłaty. Wybrana metoda pozostaje bez zmian ponieważ funkcjonuje 

prawidłowo od 1 lipca 2013 r. Zgodnie z ust. 2 a pkt 1 w/w ustawy w przypadku metody, o której mowa 

w art. 6 j ust. 1 pkt 1 ustawy stawka nie może być wyższa niż 2% przeciętnego miesięcznego dochodu 

rozporządzalnego na 1 osobę ogółem — za mieszkańca. Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny 

Dochód bez zmian

il.osób x stawka x 

12 m-cy

Nieruchomości zamieszkane 25,00 zł 4 004 912 912,00 zł 1 201 200,00 zł

Nieruchomości zamieszkałe 

/kompostownik
24,00 zł 475 102 600,00 zł 136 800,00 zł

Nieruchomości niezamieszkane 95 357 786,68 357 786,68 zł

Nieruchomości rekreacyjno-

wypoczynkowe
191,9 38 6433,4 7 292,20 zł

SUMA 1 379 732,08 zł 1 703 078,88 zł

Rodzaj nieruchomości Stawka
Ilość osób/ 

nieruchomości

Dochód po zmianie stawek 

od zamieszkałych i  

niezamieszkałych.

Usługi Koszty
Dochód po 

zmianie stawki

Dochód bez zmiany 

stawki

2022 ROK 2022 rok 2022 rok

Odbiór i zagospodarowanie 1 573 708 zł

Obsługa systemu 144 375 zł

SUMA 1 718 083 zł 1 703 079 zł 1 379 732 zł

Bilans -15 004 zł -323 347 zł



na 1 osobę ogółem w 2020 r. wyniósł 1919,00 zł czyli stawka nie może przekroczyć 38,38 zł – za 

mieszkańca. Zatem stawka ustalona przez radnych jest znacznie poniżej stawki maksymalnej określonej 

przez ustawodawcę. 

Mając na uwadze, iż aktualne wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi nie pokrywają kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, należało podjąć niniejszą uchwałę. 


